
1 
 

 
 

 

 

 

 

 

  
 

 

梅雨に入りジメジメした毎日ですが、家に植えてある紫陽花の花がきれいな色に咲き出しました。 

周りに人がいないことを確認し、マスクから鼻を出して、その季節の花、草木の匂いを感じています。 

マスクを取って外を歩く日が 1 日でも早くくることを願う毎日です。    編集担当 岡本 知子 

 

 

新型コロナウイルス感染症の第 4 波は、変異株の広がりも含め拡大を続け、愛知県においても、5/12 から 

3 回目の「緊急事態宣言」が発出され 6/1 から 6/20 までの 20 日間、期間延長が決定されています。 

弊社でも引き続き、「感染しない・感染させない、自社をクラスターにしない」ための対策を社内で共有し徹底し

ております。 

また、お取引先の皆様には、オンラインを活用した面談・商談も取り入れております。感染対策はもちろん、 

移動時間も省くことができますので、時間の有効活用にも繋がっております。 

感染症対策に関するサービスの提供を通じて、弊社の経営理念である「一人でも多くの幸せのために」できる 

取り組みに努めてまいります。 

 

 

 

 

 

「アルカリさん。」は・・・ 

除菌効果を高める有害な化学物質ゼロの安全な洗浄・除菌剤です。 

職場の「清掃＋除菌」にご活用ください！ 

※「アルカリさん。」は強アルカリイオン電解水の弊社の呼称です。 

 

 

 

 

 

 

イレブンエクシード通信 6 月号 
経営理念 

～一人でも多くの幸せのために～ 

幸福は自分一人では感じにくいです。また、自分のためだけの幸福は本当の幸福とはいいにくい。誰かのため

に仕事をすること、誰かのために役に立つこと、誰かのためにやったことで感謝される、そして周りに感謝を

する。それこそが幸福と実感する。そんな社会を目指していきたいです。 

                    

私達の目的 

仕事を通じて一人でも多くの人々に安全で安心した生活を提供し、喜びに満ち溢れた幸福な社会を目指してい

きます。 

 

「イレブンエクシード通信」は、弊社とお取引させていただいた方に送付させていただいております。 

ご不要の場合は、恐れ入りますが、ご一報ください。 

 

引き続き、「アルカリさん。」（強アルカリイオン電解水）を 

「イレブン通信をみたよ！」と仰っていただければ無償で 

１本お配りしております。お気軽にお問い合わせください。 

 



2 
 

先月号でお知らせした宅配ボックスの設置した詳しい経緯をご紹介したいと思います。 

《宅配ボックス納品の経緯》 

① 外壁の破損状況がひどかったために外壁貼替工事を 

オーナー様より依頼を受けました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

新スタッフのご紹介 
◆前職の施工管理営業職から、新スタッフに参加させて頂く 

運びとなりました。 

コミュニケーション能力を思う存分発揮して、 

お客様に寄り添える存在で在りたいと思います。 

人との繋がりを通して、橋渡しが出来る仕事をさせて頂きます。 

宜しくお願い申し上げます。 

 

夢：街のなんでも屋さんみたいに御用聞きになる。 

趣味：コツコツと好きな料理を作ることが好きです。 

 
 

《大門 優子》 

おおかど ゆうこ 

②個別の扉に郵便受けがあるにも関わらず 

集合ポストがあることに気づきました。 

③個別の扉に付属している郵便受けは受け口

が小さいため、集合ポストを改めて用意し

たことを教えていただきました。 

④集合ポストはバラにすることができたので、

各扉の横に配置を提案 

そうすることでわざわざ集合ポストまで確認

をしなくてもいいと考えました。 

⑤集合ポストがあった場所が空いたので宅配ボックス

を提案。 

工事期間中、割と何度か配達員さんと入居様のやり取りを散見し、再配達も目撃していました。 

このコロナ禍の中で直接受け取るリスクや再配達の手間を省くために宅配ボックスの導入を提案し、 

空室が残り一部屋だったため他との差別化にもなると思いました。 

オーナー様がご理解していただき、また、入居者様よりも喜びの声を聴けて嬉しい提案となりました。 

《外壁貼替前》 

《外壁貼替後》 


